ы

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

16 сентября 2022 года j № 206-уг

Иркутск |

О формировании фонда оплаты труда государственных гражданских
служащих Иркутской области в исполнительных органах

государственной власти Иркутской области, аппаратах Избирательной
комиссии Иркутской области, территориальных избирательных

комиссий Иркутской области и Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Иркутской области

В соответствии с частью 8 статьи 51 Федерального закона
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе
Российской Федерации», частью 4 статьи 18 Закона Иркутской области
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной
гражданской службы Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда
государственных гражданских служащих Иркутской области в
исполнительных органах государственной власти Иркутской области,
аппаратах Избирательной комиссии Иркутской области, территориальных
избирательных комиссий Иркутской области и Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в Иркутской области (далее -  Порядок) (прилагается).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией
настоящего указа, осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Иркутской области на очередной финансовый
год и плановый период на оплату труда соответственно государственных
гражданских служащих Иркутской области в исполнительных органах
государственной власти Иркутской области, аппаратах Избирательной
комиссии Иркутской области, территориальных избирательных комиссий
Иркутской области и Уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Иркутской области (далее -  государственные гражданские служащие
Иркутской области в государственных органах Иркутской области).

3. Средства, поступившие из федерального бюджета на оплату труда, за
исключением субвенций, выплачиваются сверх сумм средств,
предусмотренных бюджетом Иркутской области на формирование фонда
оплаты труда государственных гражданских служащих Иркутской области в
государственных органах Иркутской области.

2

4. Расходы бюджета Иркутской области на оплату труда
государственных гражданских служащих Иркутской области в
государственных органах Иркутской области сверх суммы средств,
предусмотренных Порядком, утвержденным настоящим указом, в течение
финансового года могут корректироваться на осуществление следующих
выплат:

1) проведение организационно-штатных мероприятий при сокращении
должностей государственной гражданской службы Иркутской области,
упразднении государственного органа Иркутской области в размере
фактически произведенных расходов;

2) единовременного поощрения в связи с выходом государственного
гражданского служащего Иркутской области на государственную пенсию за
выслугу лет в размере фактически произведенных расходов.

5. Признать утратившими силу:
указ Губернатора Иркутской области от 24 сентября 2012 года

№ 298-уг «О формировании фонда оплаты труда»;
указ Губернатора Иркутской области от 22 ноября 2012 года

№ 375-уг «О внесении изменения в указ Губернатора Иркутской области от 24
сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 7 апреля 2014 года
№ 102-уг «О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора Иркутской
области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 25 сентября 2015 года
№ 245-уг «О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора Иркутской
области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 14 мая 2018 года
№ 99-уг «О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора Иркутской
области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 5 апреля 2019 года
№ 65-уг «О внесении изменения в подпункт «а» пункта 1 указа Губернатора
Иркутской области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 7 июня 2019 года
№ 124-уг «О внесении изменений в пункт 1 указа Губернатора Иркутской
области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 9 сентября 2019 года
№ 203-уг «О внесении изменения в указ Губернатора Иркутской области от 24
сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 25 октября 2019 года
№ 257-уг «О внесении изменения в подпункт «д» пункта 1 указа Губернатора
Иркутской области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 11 декабря 2019 года
№ 312-уг «О внесении изменения в подпункт 1 пункта I 1 указа Губернатора
Иркутской области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 13 января 2021 года
№ 8-уг «О внесении изменения в указ Губернатора Иркутской области
от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

пункт 3 указа Губернатора Иркутской области от 19 апреля 2021 года
№ И  5-уг «О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской
области»;

указ Губернатора Иркутской области от 19 апреля 2021 года
№  116-уг «О внесении изменения в подпункт «б» пункта 1 указа Губернатора
Иркутской области от 24 сентября 2012 года № 298-уг»;

указ Губернатора Иркутской области от 22 декабря 2021 года
№  344-уг «О внесении изменения в пункт 1 указа Губернатора Иркутской
области от 24 сентября 2012 года № 298-уг».

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» ( www.pravo.gov.ru).

7. Настоящий указ вступает в силу со дня вступления в силу
соответствующих изменений в статьи 16 и 18 Закона Иркутской области
от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной
гражданской службы Иркутской области» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

/ / /  ^  . Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Утвержден
указом Губернатора Иркутской области
от 16 сентября 2022 года
206-уг  \

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПДАТЫ ТРУДА
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, АППАРАТАХ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ
ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И

УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Фонд оплаты труда государственных гражданских служащих
Иркутской области в исполнительных органах государственной власти
Иркутской области, аппаратах Избирательной комиссии Иркутской области,
территориальных избирательных комиссий Иркутской области и
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области
(далее -  областные гражданские служащие) формируется исходя из
установленной предельной штатной численности областных гражданских
служащих и размеров месячных окладов областных гражданских служащих в
соответствии с замещаемыми ими должностями государственной
гражданской службы Иркутской области (далее -  должностные оклады),
установленных соответствующим указом Губернатора Иркутской области.

2. При формировании фонда оплаты труда областных гражданских
служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных
окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на
год):

а) месячного оклада областного гражданского служащего в соответствии
с присвоенным ему классным чином государственной гражданской службы
Иркутской области -  в размере 7 должностных окладов;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на
государственной гражданской службе Российской Федерации - в размере 3
должностных окладов;

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
государственной гражданской службы Иркутской области -  в размере 14
должностных окладов;

г) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну, и за стаж работы в
структурных подразделениях по защите государственной тайны -  в размере
1,5 должностного оклада;

д) премий -  в размере 23 должностных окладов;
е) ежемесячного денежного поощрения -  в размере 13 должностных

окладов;
ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи -  в размере 4,5 должностных
окладов.

3. Руководители государственных органов Иркутской области, указанных
в пункте 1 настоящего Порядка, вправе перераспределять средства фонда
оплаты труда областных гражданских служащих между выплатами,
установленными пунктом 2 настоящего Порядка.